
Vyhodnocení dotazníku – zpracované textové příspěvky 
Příspěvky jsou členěny dle kategorií uvedených v dotazníku. Číslo vedle nadpisu udává počet příspěvků 
k dané problematice 
 
1. Komunikace - 25 
1.1. Opravit povrch silnic  

a) Vjezd do areálu sídliště kolem domu 691-693 
b) Vjezdy ke staré Sahaře  
c) Kolem domů na staré Sahaře, zvl. 685- 694 - opravit, nebyly stavěna na těžká vozidla. 
d) Ul. Pod Saharou příjezd od Brejchy k panelákům 
e) Opravení silnic, popř. nová úprava společně s chodníky, je závislé na změně parkování. 

1.2. Dobudovat propojení pro pěší a kočárky ze sídliště Pod Saharou na starou Saharu: 
a) Doplnit zábradlí na dřevěném schodišti , popř. nahradit– dosázet keře 
b) Renovovat komunikaci (asi zámková dlažba) kolem parkoviště a dále kolem domu 534-536. 

1.3. Údržba komunikací: 
a) Koncová místa u 722 a 723. 
b) Hlavně plevel u krajnic. 
c) Údržba v zimě s následným úklidem posypu na jaře 
d) Chodníky se v zimě prakticky neudržují. 
e) Mezi obj. B a C včetně prostranství u kontejnerů 705 
f) Pravidelné čištění.  

1.4. Jiné: 
a) Ul. Chýnovská, špatný stav Kameníček-Chýnovská 
b) Zvážit propojení (průjezdnost) areálu kolem 534-536 a dále 691-693 

 

2. Parkování - 15 
2.1. Celková plocha 

a) Rošířit plochu parkování v areálu sídliště 
b) Spolupracovat na výkupu pozemků se soukromníky 

2.2. Organizace parkování 
a) Namalování parkovacích schémat 
b) Placení míst pro druhé auto a autovraky. 
c) Zákaz vjezdu k 722, 723, F vzadu – dodržování 
d) Upravit terénní plochy oddělené bílými čarami, uspořádání. 
e) Možnost postavit garáž parkovací dům, odtah vraků pod sankcí. 

2.3. Údržba 
a) Odstraňování překážek "vraků" 
b) Málo místa kolem paneláků 
c) Málo světla na parkovištích 

 

3. Zeleň - 13 
3.1. Doplnění 

a) u parkoviště, kde jsou pouze 3 akáty a "nového" dětského hřiště mezi domy by šlo doplnit keře a stromy. 
Stále zelené dřeviny=hluková izolace. 

b) zatravnění ploch (revitalizace trávníků kolem objektů) – čp.714, 722, 723 atp. 
c) Sahara okolí sportoviště, vysadit husté stromy proti hluku, těch pár ubohých keřů nic neřeší. 
d) obnova zeleně kolem domů, kde stálo lešení při rekonstrukci - Pod Saharou 
e) nesnižovat plochy zeleně a udržovat a doplňovat. 

3.2. Údržba 
a) zarovnání terénu kolem objektů (snadnější sekání) 
b) úklid posekané trávy 
c) častější údržby trávníků, pravidelné sekání,  
d) provádět pravidelný průklest křovin (stará Sahara). 

3.3. Rozvaha čím kde a jak doplnit 
 
 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


4. Osvětlení - 8 
4.1. Doplnění 

a) protažení el. vedení a další nový sloup el.osvětlení před 705 
b) světlo často nesvítí ani před obj. B a C. 

4.2. Údržba 
a) V oblasti čistit pouliční svítidla a pravidelně kontrolovat 

 
5. Hřiště – pískoviště - 9 
5.1. Doplnění 

a) Dětské hřiště: houpačky, hrací prvky pro menší děti, pítko, keře, stromy, celkově zpříjemnit. Oplotit hrací 
prostor. 

b) Sportovní areál:  zavést přísný časový režim (SELČ), provést oplocení a režim hlídat správcem. 
c) Modernizovat a doplňovat zničené vybavení dětského sportoviště, v žádném případě nerozšiřovat sportovní 

areál, provozní hodiny, dodržování. 
d) Doplnit pro basket, nohejbal. 
e) Zamezení vstupu psů na dětské pískoviště. 
f) Doplnit a celkově upravit Horní část Sahary 
g) Dovybavení hřiště - Pod Saharou - mezi paneláky 713, 712,723 a 722, přemístit stůl na st. tenis, zabezpečit 

víceúčelové hřiště na volejbal, košíkovou nebo prolézačky (viz vzor u Hl.nádraží v Praze). 
 
6. Klidové zóny - 18 
6.1. Omezení hluku 

a) Pružné zástěny - dráto plastové (antivandal) sítě. 
b) Vymezení prostoru pro parkování aut. 
c) Sportoviště Sahara – odhlučnit betonovou zeď a protější stěnu z drátěnky 

6.2. Organizace užívání prostoru 
a) Více zapojit policii. 
b) Klidové zóny 
c) Zamezení parkování mimo vyhrazená parkoviště , zajistit kontroly, auta parkují i na trávnících. 
d) Sportoviště Sahara - zamezit vjezdu aut a motocyklů do sport.areálu.  
e) Vjezd jen na povolení, zákaz parkování u domů. Přísný zákaz s výjimkou stěhování. Přísný zákaz parkování 

na chodnících  
f) Parkování jen na parkovacích plochách – rozšíření. 
g) Provozní řád, opora v zákoně, sportoviště Sahara - stanovit rozumnou provozní dobu a zajistit její 

dodržování, zejména po 20 hodině. 
 
7. Jiné - 10 
 
7.1. Kanalizace 

a) 685-687, neudržování odtok. kanálů na komunikaci u domů, před domy, 685-687,  
b) Rozmístit více odpadkových košů více stíhat "odpadkový nepořádek", doplňovat sáčky na psí exkrementy. 
c) Pravidelné čištění kalových košů, zátopy komunikací 685-696. 
d) Hlučná mládež odcházející z restaurací v areálu sportoviště v pozdních nočních hodinách. 

 
 
 
 
 
Ing. Evžen Novák, MBA 
předseda SBD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

